Viohalco ne comptabilise pas d'actifs jnanciers à taux jxe ou de passifs jnanciers à la juste valeur par le biais du

compte de résultat et n'utilise pas actuellement d'instruments dérivés (swaps de taux d'intérêt) comme instruments de
couverture. Par conséquent, une variation des taux d'intérêt à la date de clôture n'aurait pas d'incidence sur le résultat ou
les capitaux propres.

Analyse de sensibilité au @ux de trésorerie pour les instruments à taux variable
Une variation possible raisonnable de 0,25 % des taux d’intérêt des instruments à taux jxe à la date de reporting aurait

augmenté ou diminué (-) les capitaux propres et le compte de résultat pour les montants ci-dessous. Cette analyse suppose
que toutes les autres variables, en particulier les taux de change, restent constantes.

Taux variables   Résultat
Montants en milliers d'euros augmentation de 0.25% diminution de 0.25%
2017
Passifs Znanciers -2.881 2.881
Cash Qow sensitivity (net) -2,881 2,881

2016
Passifs Znanciers -2.928 2.928
Sensibilité au Qux de trésorerie (net) -2.928 2.928

(c) Actifs dérivés et passifs répertoriés comme couvertures de Lux de trésorerie
Le tableau ci-dessous indique les périodes pendant lesquelles les Lux de trésorerie associés aux couvertures de Lux de trésorerie
sont susceptibles d’avoir lieu :

a59Segments d’activitéInformations
clés ●Aluminium ● Cuivre ●Acier● ElvalHalcor ● Cenergy Holdings S.A.●Tubes d’acier ● Immobilier ●Technologie et R&D ● Recyclage

États
Financiers



 ● Câbles

http://www.viohalco.com

Valeur comptable au Total

Montants en milliers d'euros 31 décembre 2017 1-6 mois 6-12 mois > 1an décembre 2017
Contrats à terme
Actifs 1.368 1.342 23 2 1.368